
Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) i članka 49. stavka 1. Statuta Općine Rešetari 
(„Sl.glasnik,  2/09), Općinski  načelnik Općine Rešetari, podnosi 
 
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE 
O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE REŠETARI 

ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ – LIPANJ 2010. GODINE 
 
 
 
I - UVODNA RIJEČ  
 
Sukladno Statutu Općine Rešetari, a u skladu s zakonskim obvezama, Načelnik Općine 
Rešetari u obvezi je dva puta godišnje Općinskom vijeću podnijeti izvješće o svom radu. U 
skladu s navedenim, predmetno izvješće obuhvaća razdoblje od mjeseca siječnja do mjeseca 
lipnja 2010.godine. 
 
U navedenom razdoblju, u funkciji načelnika Općine Rešetari inicirao sam niz radnih 
sastanaka i kolegija sa poslovnim partnerima, gospodarskim subjektima, predstavnicima 
neprofitnog sektora, te građanima s namjerom da Općina Rešetari posluje u sinergiji sa svim 
čimbenicima koji djeluju na području Općine Rešetari. 
 
Proračun Općine Rešetari za 2010. godinu pomno je planiran, s obzirom na otežane uvjete 
poslovanja u 2009. godini kako u javnom, tako i privatnom sektoru, a što je posebice vidljivo 
iz financijskih podataka koji ukazuju na opći pad proračunskih prihoda. Nakon izmjena  i 
dopuna Zakona o porezu na dohodak koji je stupio na snagu s danom 01. srpnja 2010.godine, 
prihodi Općine Rešetari kao jedinice lokalne samouprave dodatno su se umanjili, što će se tek 
iskazati u IV kvartalu ove godine kod punjenja proračuna. 
 
S obzirom na opću gospodarsku krizu i vrlo teško financijsko stanje u državi, potrebno je 
istaknuti da niti Općina Rešetari nije izuzeta od problema likvidnosti, što se u značajnoj mjeri 
prenosi i na većinu gospodarskih subjekata, te će saniranje nastalih šteta u gospodarskom 
smislu zahtijevati odricanja, zajednički rad i napor svih dionika našeg društva. 
 
Prema procjenama nezavisnih ekonomskih analitičara, gospodarski oporavak mogao bi 
započeti tek u 2011.godini, no uzevši u obzir niz drugih čimbenika koji će nedvojbeno utjecati 
na tijek gospodarskog oporavka, u ovom trenutku bilo što prognozirati bilo bi krajnje 
neozbiljno. Na krucijalne trendove kako u nacionalnom, tako i regionalnom gospodarstvu 
Općina Rešetari kao jedinica lokalne samouprave nema gotovo nikakvog utjecaja. Upravo iz 
tog razloga,  potrebno je suočiti se sa realnošću, te kazati da vremena jesu teška... 
 
Uvjeren sam kako će narednih godina biti umijeće sa jedne strane zadržati održivost 
poslovanja, te ujedno sa druge strane i dalje stvarati uvjete razvoja. 
 
Sukladno financijskim pokazateljima FIN-e i Porezne uprave o gospodarskom poslovanju na 
području Općine Rešetari za razdoblje siječanj-lipanj 2010.godine, u ekonomskoj strukturi 
prevladavaju mali poduzetnici i obrtnici, dok srednji poduzetnici prolaze kroz posljedična 
restrukturiranja kao odgovor na ekonomsku krizu. 
 



Podaci FIN-e i Porezne uprave za navedeno razdoblje iskazuju određen pad prihoda i dobiti, 
ali isto tako i zadržavanje postojeće razine zaposlenosti kao i broja poduzetnika. U okviru 
navedenog razdoblja jasni su vidljivi podaci koji ukazuju na opći pad solventnosti i rast 
nelikvidnosti, a posljedica toga je zastoj na tržištu kapitala, što se iskazuje i kroz ozbiljan pad 
prihoda s osnova poreza na promet nekretnina, komunalnog doprinosa, te prodaje 
građevinskog zemljišta na području Općine Rešetari. 
 
Najžešći udar ekonomske krize trpe upravo obrtnici, te mali poduzetnici koji se nesumnjivo 
nose s najvećim problemima u poslovanju. Iako je Općina Rešetari proteklih nekoliko godina 
sustavno pružala potporu navedenoj ciljanog grupi gospodarskih subjekata, tijekom prvih šest 
mjeseci ove godine nismo bili u mogućnosti učiniti mnogo iz razloga sveopće nelikvidnosti 
poreznih obveznika koji pune Općinski proračun, kao i velikom povratu financijskih sredstava 
po godišnjim prijavama građana za povrat poreza s područja Općine Rešetari. 
 
S druge strane, uzimajući u obzir otegotne okolnosti u poslovanju, Općina Rešetari u 
navedenom periodu dostupna financijska sredstva usmjerila je upravo ka najranjivijim i 
najpotrebitijih skupina stanovništva koji su najizloženiji kriznim vremenima i to obiteljima s 
malom djecom, umirovljenicima, te osobama s posebnim zdravstvenim i socijalnim 
potrebama. 
 
Svjesni značaja daljnjeg nastavka investicijskih aktivnosti za sveobuhvatni razvoj Općine 
Rešetari, posebna se pozornost pridala izradi prostorno - planske dokumentacije, ishođenja 
potrebnih dozvola i suglasnosti, te pratećih dokumenata kao osnovne pretpostavke 
investicijskih ulaganja na području Općine Rešetari. Smatram da smo u navedenom segmentu 
učinili značajan iskorak, s obzirom na sveopći trend zastoja kapitalnih infrastrukturnih 
projekata kao posljedice ekonomske krize. 
 
U proteklom razdoblju smatram da je potrebno posebno naglasiti aktivnosti na provedbi 5 
projekata od iznimnog značaja za Općinu Rešetari: 
 
-Izmjena Prostornog plana uređenja Općine Rešetari 
-Izrada UPU Poduzetničke zone Općine Rešetari 
-Izrada projektne dokumentacije  sanacije deponije i izgradnje reciklažnog dvorišta 
-Projektiranje glavnog i izvedbenog projekta kanalizacije za ostala naselja Općine Rešetari  
-Izrada projektne dokumentacije izgradnje vodoopskrbne mreže za sva naselja Općine  
 
Navedena prostorno planska i tehnička dokumentacija izrađena je s namjerom osiguravanja 
primarnih infrastrukturnih uvjeta za daljnji razvoj gospodarstva i cjelokupne zajednice na 
području Općine Rešetari. Ista je neophodna je jer će u konačnici doprinijeti razvoju 
gospodarstva i poboljšanju kvalitete života svih stanovnika na području Općine Rešetari. 
 
U drugoj polovici ove godine, Općina Rešetari će nastaviti sa aktivnostima nadziranja i 
praćenja stanja u 4 sektora: 
 

a) Poslovni sektor Općine Rešetari – suradnja sa  gospodarskih subjektima 
b) Socijalni sektor – znanje, zdravstvo, socijalna pitanja, odgoj  i obrazovanje, sport, 

kultura, udruge 
c) Komunalna infrastruktura – promet, kvalitetan život iz segmenata komunalne 

infrastrukture 
d) Dugoročni projekti razvoja - poljoprivreda, poduzetničke zone 



Poštovane vijećnice i vijećnici, u nastavku slijede zbirna izvješća po svim izvršenim 
aktivnostima tijekom razdoblja siječanj-lipanj 2010. godine. 
 
U zaključcima o rezultatima donosim ocjenu da se svi poslovi obavljeni stručno, kvalitetno i u  
zadanim rokovima. 
 
Vjerujem da ćemo i u daljnjem radu sačuvati snažan konsenzus oko postizanja svih 
definiranih ciljeva razvitka područja Općine Rešetari. 
 
 
 
         NAČELNIK  OPĆINE: 
              Zlatko Aga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II - PRIPREMA OPĆIH AKATA 
 
Radi ujednačenog  pristupa  pripremi materijala za odlučivanje na Općinskom vijeću ili  za 
donošenje akata  i drugih odluka za koje je nadležan načelnik, nakon ukidanja Općinskih 
poglavarstava kao izvršnog tijela,a zbog  činjenice da  u sustavu lokalne samouprave to nije 
riješeno, načelnik je  u pripremi izrada Poslovnika o radu načelnika gdje bi se trebao ustrojiti 
načelnikov kolegij. Do tada načelnik odrađuje sve posebne propise i obvezu što bi trebao  
raditi pročelnik, te  priprema materijale iz oblasti cijelog upravnog tijela ( upravnog odjela  i 
službe), kako i donošenje akata iz nadležnosti lokalne jedinice, tako i rješavanje brojnih 
zahtjeva, zamolbi i drugih značajnih podnesaka, fizičkih  i pravnih subjekata  temeljenih na 
postojećoj pravnoj regulativi. 
 
U izvještajnom razdoblju, u suradnji  s Jedinstvenim upravnim odjelom Općine pripremio sam 
više prijedloga općih akata, a od važnijih istaknuo bih: 
 
- Proračun, Odluka  o izvršenju proračuna  i Plana nabave za 2010.g. 
- Odluku o izmjenama Prostornog plana Općine Rešetari 
- Odluku o izradi PU „Poduzetničke zone Rešetari 2“ 
- Odluku  o osnivanju mreže  dječjeg vrtića općine Rešetari 
- Odluku o osnivanju komunalnog pogona Općine Rešetari 
- Imenovanje stožera zaštite i spašavanja 
- Donošenje odluke  o grobljima 
- Odluka  o odvodnji otpadnih voda 
- Odluka  o priključenju na komunalnu infrastrukturu na području općine Rešetari 
- Odluka  o porezima 
- Odluka  o kontroli dodjele pomoći i subvencije općinskog proračuna, 
- te niz drugih pravilnika i akata  
 
Radi što kvalitetnijeg informiranja građana o aktivnostima i projektima koje provode načelnik 
i općinska  uprava nastavljeno je  izdavanje  Proračuna  u malom, kao i što bolje izvještavanje 
na web stranici Općine Rešetari. 
 
DAN OPĆINE 
 
Osim što je načelnik uz Općinsko vijeće, kao i odbor za dodjelu priznanja  donio odluku o 
nagrađivanju zaslužnih pojedinaca povodom Dana općine, podnio je prijedlog za dodjelu 
priznanja što je Općinsko vijeće  i prihvatilo . U okviru manifestacije povodom Dana općine, 
ugostili smo predstavnike  Hrvatskih voda generalnog direktora Jadranka Husarića, načelnika  
za infrastrukturu pri Ministarstvu Regionalnog razvoja Katicu Mišković direktora VGI Sava 
Gorazda Hafnera, predsjednika HSLS-a Darinka Kosor, kao i mnoge druge uzvanike i goste 
svečane sjednice. 
 
ODRŽANI IZBORI ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE REŠETARI 
 
16.05.2010.godine  održani su izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Rešetari. Potakli smo mještane na izlazak na izbore te je izišlo oko 20% birača. Najviše 
članova vijeća mjesnih odbora dobila je koalicija HSLS-a i HSS-a od 41 člana 29, HDSSB 6 
HDZ, 6 ,Izbori su prošli u tolerantnom tonu. 
 



III  - UPRAVLJANJE FINANCIJAMA  I IMOVINOM OPĆINE 
 
Detaljni financijski pokazatelji prikazani su u Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 
općine za 2009. godinu koje je Općinsko vijeće usvojilo na 7. sjednici održanoj dana 
08.06.2010.godine. 
 
U razdoblju od  ožujka do lipnja Državni ured za reviziju provodi  redovan godišnju kontrolu 
poslovanja  za 2009.g.. 
Također, odrađen je periodični obračun proračuna za prvo tromjesečje 2010.g. 
Općina je u ovom izvještajnom razdoblju (siječanj – lipanj 2010.g) raspolagala sa oko dva 
milijuna kuna prihoda. 
 
Imovina kojom raspolaže Općina Rešetari na dan 31.06.2010.godine uvećana  je za vrijednost 
radova na izgradnji vodovodne mreže, sustava odvodnje otpadnih voda (kanalizacije), 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa (zemljišta u vlasništvu općine), izgradnje mrtvačnice u 
naselju Zapolju, uređenja mjesnih domova i sl. 
 
Nakon lokalnih izbora održanih 2009. godine, Općina Rešetari preuzela je mjesne domove u 
vlasništvo, te ih privela i još uvijek ih privodi u funkciju korištenja za razne prigode, čime je 
osiguran dodatni prihod u općinski proračun. 
 
Osnivanjem komunalnog pogona, te pružanjem specifičnih usluga (pogreba i sl.) također su 
osigurani dodatni prihodi u općinski proračun. 
 
IV - IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
 
U segmentu izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture, učinili smo velik iskorak s 
obzirom na date okolnosti, te bih ovom prigodom posebno istaknuo slijedeće: 
 

 Protekle godine započeti su, a ove godine nastavljeni radovi na izgradnji 
„VODOSPREMNIKA REŠETARI“ koji je u završnoj fazi, te je izrađena projektna 
dokumentacija za izgradnju pristupne ceste i ostale infrastrukture. Ukupna vrijednost 
navedenih radova iznosi 4 mil. kuna. 

 Izvršeno je asfaltiranje ceste na spoju Frankopanske ulice i ulice K. Tomislava u 
Rešetarima, te uređenje Frankopanske ulice u produžetku do tvrtke „Palijan“ 

 Asfaltirana je županijska cesta Ž 4178 u naselju Zapolje u ukupnoj dužini od 3500 m, 
u ukupnoj vrijednosti oko 1.200.000,00 Kn 

 Asfaltiran je prilaz ceste na nogometno igralište u naselju Zapolje i poligon područje  
ispred župne crkve u Zapolju 

 Izvršeno je asfaltiranje 400 m ceste u Gunjavcima, produžetak ulice S. Radića; ukupne 
vrijednosti radova 70.000,00 Kn  

 U izvještajnom razdoblju izvedeni su i radovi izgradnje vodoopskrbne mreže naselja 
Zapolje, Brđani i Adžamovci u vrijednosti od cca 1.500.000,00 Kn, te istovremeno i 
plinofikacija u vrijednosi radova cca 400.000,00 Kn 



 Nastavljeni su radovi na izgradnji sustava odvodnje otpadnih voda (kanalizacija) u 
naselju Rešetari u dužini od 3500 m kao i priprema za CVS; ukupne vrijednosti radova 
1.500.00,00 Kn 

 Završena je izrada Studije utjecaja na okoliš za zatvaranje deponije u naselju Rešetari, 
kao i izrada projektne dokumentacije, idejni projekt sanacije i izgradnje reciklažnog 
dvorišta 

 Izrađen je glavni i izvedbeni projekt vodoopskrbne mreže za cjelokupno područje 
Općine Rešetari, jer dosad je projektna dokumentacija obuhvaćala samo magistralne 
cjevovode 

  Izrađen je glavni i izvedbeni projekta sustava odvodnje otpadnih voda i za sva ostala 
naselja Općine Rešetari, te Kožarske ulice u Rešetarima 

 Izrađena je projektna dokumentacija za županijsku cestu Ž 4159 „Tricpolje“, te 
rješavani imovinsko pravni odnosi 

 Provedeni su radovi uređenja vodotokova Rešetarice i Adžamovke, te izvršena 
sanacija šteta od elementarne nepogode, za čega je Općina Rešetari izdvojila  oko  
300.000,00  Kn 

 U  izvještajnom razdoblju zaprimljeno je 8 predmeta za obračun komunalnog 
doprinosa,  a za sve su izdana rješenja za plaćanje komunalnog doprinosa. 

 Početkom 2010.godine krenulo se s revizijom komunalne naknade na terenu, a na 
temelju  raspoloživih  i dobivenih podataka  od stranaka u skladu sa Zakonom o 
općem upravnom postupku izdana su nova rješenja korisnicima, gdje je nastupila 
promjena oko 5oo izdanih rješenja.  

 U dijelu  komunalnog redarstva izdano je oko 45 rješenja kao prisilni nalog i preko 
100  usmenih naloga kao postupka uklanjanja raznog  gospodarskog smeća, kao i 
ostalih rješenja po Zakonu o komunalnom gospodarstvu i komunalnom redu za 
područje općine Rešeetari. 

 

V - GOSPODARSTVO 
 
Općina Rešetari također je kroz različite modalitete, te sukladno mogućnostima nastojala 
pomoći svim gospodarskim subjektima koji posluju na području općine. Tijekom 
promatranog razdoblja nisu uvedeni novi općinski porezi, te će Općina Rešetari poticajnim 
mjerama poput oslobađanja plaćanja dijela komunalnog doprinosa stimulirati 
gospodarstvenike jače gospodarske aktivnosti i novo zapošljavanje. Također, Općina Rešetari 
pristupila je i izradi UPU Poduzetničke zone Rešetari koja obuhvaća 46 ha zemljišta, koju je 
potrebno opremiti infrastrukturom, te primjenom specifičnih i konkretnih poticajnih mjera 
iznaći buduće investitore, za koje postoje pisma namjere. Smatram da će upravo Poduzetnička 
zona Rešetari sa geo-strateškog aspekta i ostalih pogodnosti, biti generator buduećg 
gospodarskog razvitka cjelokupnog područja općine. 
 



Posebno moram istaknuti, da je unatoč gospodarskim teškoćama u izvještajnom razdoblju, 
Tvornica kože „Psunj“ kao jedan od najvećih gospodarskih subjekata na području općine 
otvorila 15 novih radnih mjesta, što je svakako za pohvalu. 
 
U svezi  dodjele  višegodišnjeg zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta, danas s pravom 
možemo reći da smo  s Ministarstvom poljoprivrede uspješno odradili pripremu za 
raspisivanje natječaja, putem  kojih će biti dano u višegodišnji zakup 120 ha državnog 
poljoprivrednog zemljišta. 
 
VI - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 
U segmentu društvenih djelatnosti (predškolski odgoj, školstvo, zdravstvo, socijalna skrb, 
šport, kultura) Općina Rešetari iako nema ingerenciju nad svima, nastojala je i dalje će 
nastojati podupirati rad istih, a u okviru vlastitih financijskih mogućnosti. 
 
U dijelu predškolskog odgoja, želio bih istaknuti da je uspješno završen program pripreme 
djece polaznika prvog razreda u godini 2010/2011. u programu od 250 sati, te kao takvi zbog 
većeg broja polazilo se  u 4 grupe (2 Rešetari, 2 OŠ Adžamovci). 
 
Općina Rešetari sufinancirala je ekonomska cijenu boravka djece s područja Općine Rešetari 
u ustanovi za predškolski odgoj u Novoj Gradiški u iznosu od 50% za svu djecu koja su 
primjenom imovinskog cenzusa navedeno pravo i ostvarila. 
 
Općina Rešetari pokrenula je inicijativu za osnivanjem Društva naša djeca, kao neprofitne 
udruge, te pristupila formiranju i uređenju prostora za projekt dječje igraonice kao i 
iznalaženja stručnih kadrova za provedbu programa igraonice. Općina Rešetari kao osnivač 
provela je sve potrebne zakonom predviđene radnje u svrhu osnivanja i djelovanja Dječjeg 
vrtića na području Općine Rešetari. 
 
U pogledu osnovnoškolskog obrazovanja, Općina Rešetari potpomagala je obje Osnovne 
škole u njihovim redovitim aktivnostima, te se uz potporu Brodsko-posavske županije 
pristupilo izradi idejnih rješenja za izradu projektne dokumentacije izgradnje nove osnovne 
škole u Rešetarima,  kao i dogradnje 4 nove učionice pri OŠ Adžamovci. 
 
Izradila se dopuna i recenzija troškovnika za izgradnju školsko-športske dvorane pri OŠ 
Adžamovci. 
 
Općina je iznašla rješenje problematike prijevoza učenika srednjih škola s područja općine, na 
način osiguravanja posebne autobusne linije prijevoza iz svih naselja općine, što će svakako  
doprinijeti značajnoj uštedi svim obiteljima čija djeca imaju potrebu za prijevozom. 
 
Kroz sklopljenih 8 ugovora o stipendiranju, Općina Rešetari je financijski potpomogla visoko 
obrazovanje studenata s područja Općine Rešetari u akademskoj 2009/2010.godini. 
 
U segmentu primarne zdravstvene skrbi, Općina Rešetari je nastavila s aktivnostima 
prikupljanja što većeg broja pacijenata s područja Općine, kao i podizanju svijesti građana da 
koriste usluge Doma zdravlja pod čijom ingerencijom se i nalazi ambulanta Rešetari, kao i 
usluga ljekarne Zubović. 
 



Skrb o socijalno ugroženim osobama, kontinuirano se provodi u suradnji sa Centrom za 
socijalnu skrb Nova Gradiška, te Crvenim Križem.Izrađen je i usvojen Pravilnik o vrstama i 
načinima ostvarivanju prava mještana na socijalnu pomoć. 
 
 
Na području sporta, kulture i ostalih aktivnosti u domeni razvoja društvenog života zajednice, 
Općina Rešetari nastojala je pružiti potporu i pomoć svim neprofitnim udrugama u njihovom 
radu, kao i uređenju i održavanju objekata u kojima udruge djeluju. 
 
Bitnim bi naveo odlazak u posjet  općini Vinodol, Primorsko goranska županija načelnika  i 
zamjenika načelnika, te su tom prigodom potpisali povelju o suradnji DVD-a Bribir i DVD 
Rešetari, kao i suradnju Općine Vinodol i Općine Rešetari. 
 
Za potrebe osiguravanja kvalitetnih tehničkih uvjeta u sustavu zaštite  i spašavanja, izvršena 
je nabava kombi vozila DVD-u Adžamovci (iz Njemačke) s dosta opreme. 
 
Općina je kroz dostupna financijska sredstva organizirala i potpomogla održavanje niza 
različitih manifestacija, od obilježavanja Dana općine, do različitih kulturno – umjetničkih, 
sportskih i ostalih manifestacija s ciljem promoviranja cjelokupnog područja Općine i svih 
potencijala, kao i zadovoljavanja potreba svih mještana u društvenom segmentu. 
 
 
VII - ZAKLJUČAK 
 
Predmetnim Izvješćem izložene su tek neke od najznačajnijih aktivnosti načelnika, zamjenika  
načelnika, te službenika i namještenika u općinskoj upravi za promatrano razdoblje, uz 
napomenu da su navedeni projekti i aktivnosti glavninom dugotrajnog procesa, te će se i kroz 
kroz naredna izvješća isti prezentirati sa ostvarenim rezultatima. 
 
U ime Općine Rešetari, te osobno kao načelnik moram iskazati zadovoljstvo ostvarenom 
suradnjom s državnim tijelima i institucijama u navedenom razdoblju (Ministarstvo 
gospodarstva, rada i poduzetništva; Ministarstvo  regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva; Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, Hrvatske vode, itd.) a koji su financijskim sredstvima potpomogli 
realizaciju kapitalnih projekata koji su realizirani ili su u tijeku realizacije. 
 
Također,dobra suradnja ostvarena je i sa Brodsko posavskom županijom, kao i javnim 
poduzećima, te susjednim općinama. 
 
ODGOVORNOST 
 
Svaki vođa smije se svega odreći osim svoje odgovornosti. 
Danas su većinom ljudi više usmjereni na svoja prava nego na odgovornost. Mnogima je lakše 
izigravati žrtvu i okrivljavati druge nego preuzeti odgovornost.Kao vođe naše zajednice ne 
čekam  da se nešto dogodi, nego sami iniciramo događaje, a kao odgovorni preuzimamo 
odgovornost i spremnost na preuzimanje rizika. 
Važno je i znati kako konstruktivno iskoristiti kritiku. To nam omogućava da izbjegnemo 
napetosti i  izbjegnemo suvišne konflikte. 



Iako smo žalosni  u osjećaju da je sustav građen  po kriterijima najlošijih. Oni su uvijek  
glavni u borbi za svoja prava, koriste sve zakonske mogućnosti  i pravila demokratske igre da 
bi  izborili popuštanje  i postigli uvjete u kojem bi loši mogli biti još lošiji. 
       No postoji još važnija sposobnost montiranja i poticanja, odnosno hvatanja ljudi u 
onome što rade dobro. 
To je vještina i odgovornost kojom ćemo ostvariti većinu pozitivnih ciljeva  u životu. 
 
Kažu ….  Čovjek je zao iz neznanja. 
 
„Kada strijelac promaši metu, traži pogrešku u sebi jer za neuspjeh nikada  nije kriva 
meta“ 
 
Uzevši u obzir sve otegotne okolnosti današnjice, zadovoljan sam sa svime što smo uspjeli 
učiniti u izvještajnom razdoblju 2010. godine, te se nadam da ćemo bez obzira na nimalo laku 
situaciju u kojoj se nalazimo, ipak ostvariti većinu planova koje smo si zadali za 2010.godinu. 
 
Hvala na pozornosti! 
 
 
 
        NAČELNIK OPĆINE 
                                                                                          Zlatko Aga 
 
 
 


